



2025年11月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月15日

上場会社名 株式会社マネーフォワード 上場取引所 東
コード番号 3994 URL <https://corp.moneyforward.com>
代表者（役職名） 代表取締役社長グループCEO（氏名） 辻 庸介
問合せ先責任者（役職名） 執行役員グループCAO（氏名） 松岡 俊 TEL 03(6453)9160
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年11月期第3四半期の連結業績（2024年12月1日～2025年8月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		SaaS ARR		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年11月期第3四半期	35,306	19.0	36,324	29.9	3,338	124.9	△1,979	—	△2,375	—	△3,384	—
2024年11月期第3四半期	29,673	37.5	27,954	32.3	1,484	—	△2,837	—	△3,287	—	△3,712	—

（注）包括利益 2025年11月期第3四半期 △2,714百万円（－％） 2024年11月期第3四半期 △4,147百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年11月期第3四半期	△61.43	—
2024年11月期第3四半期	△68.28	—

（注1） SaaS ARRは、各期末時点におけるBusinessドメイン、Homeドメイン、Xドメインの経常的に発生する月間収益を12倍して算出。ただし、季節影響を受ける『STREAMED』については、第1及び第2四半期における『STREAMED』の課金収入の3分の1を経常的に発生する月間収益として算出。上記表中のSaaS ARRの額は、百万円未満を四捨五入しております。

（注2） 調整後EBITDA=EBITDA（営業利益+償却費+営業費用に含まれる税金費用+株式報酬費用）+M&A関連の一時費用+その他一時費用

（注3） 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2025年11月期第3四半期	112,525	51,097	31.4
2024年11月期	106,191	44,675	33.3

（参考）自己資本 2025年11月期第3四半期 35,306百万円 2024年11月期 35,382百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年11月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年11月期	—	0.00	—		
2025年11月期（予想）				0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年11月期の連結業績予想(2024年12月1日～2025年11月30日)

(%表示は対前年増減率)

	売上高		SaaS ARR		調整後EBITDA	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	49,500	22.6	39,180	30.6	2,500	34.1
	～52,100	～29.1	～41,160	～37.2	～4,500	～141.3

	営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	△4,700	—	△5,400	—	△6,800	△123.86
	～△2,300	—	～△3,000	—	～△4,400	～△80.15

- (注1) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無
- (注2) SaaS ARRは、各期末時点におけるBusinessドメイン、Homeドメイン、Xドメインの経常的に発生する月間収益を12倍して算出。ただし、季節影響を受ける『STREAMED』については、第1及び第2四半期における『STREAMED』の課金収入の3分の1を経常的に発生する月間収益として算出。上記表中のSaaS ARRの額は、百万円未満を四捨五入しております。
- (注3) 調整後EBITDA=EBITDA(営業利益+償却費+営業費用に含まれる税金費用+株式報酬費用)+M&A関連の一時費用+その他一時費用
- (注4) 広告宣伝費は売上高比率14.5～16.5%、並びに人件費及び外注費は売上高比率57.0～62.0%を見込んでおります。
- (注5) 2025年11月期の連結業績予想については、レンジ形式により開示しております。なお、2025年3月31日に「連結子会社の異動（株式譲渡）および通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示の通り、子会社の非連結化を踏まえて、2025年1月14日に公表した2025年11月期(2024年12月1日～2025年11月30日)の連結業績予想を修正しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 9 社 (社名) マネーフォワードエックス株式会社、株式会社シャトク、アウトロックコンサルティング株式会社、HIRAC FUND1号エクステンション投資事業有限責任組合、株式会社キャシュモ、Money Forward Blocker, Inc、Money Forward Collective, LLC、Money Forward Partners, LLC、Money Forward Collective LTIP, LLC
除外 2 社 (社名) 株式会社クラビス、株式会社Next Solution

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P.11「3. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年11月期3Q	55,524,779 株	2024年11月期	54,788,890 株
② 期末自己株式数	2025年11月期3Q	195,300 株	2024年11月期	154,706 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年11月期3Q	55,096,863 株	2024年11月期3Q	54,370,793 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.4「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法について)

当社は、2025年10月15日に機関投資家及び証券アナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。当日使用する決算説明会資料は、当社ホームページに掲載します。